

Ilustríssimo Senhor (a)
Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão
Rua Padre Cicero nº 51, Centro
CEP 65929-000 – São Francisco do Brejão - MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar
Data/horário da realização do certame: 23.03.2021 às 08:30 horas (oito horas e trinta minutos).

Senhor (a) Pregoeiro (a),

Pelo presente, submetemos a vossa apreciação à nossa proposta de preços relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
- 1.1. Razão Social: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI
- 1.2. Nome Fantasia: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
- 1.3. CNPJ: 05.321.253/0001-80
- 1.4. Inscrição Estadual nº: 12.637.616-6
- 1.5. Inscrição Municipal nº: 497972



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS



- 1.6. Endereço: Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil
- 1.7. Home Page: grupomarghess.com.br
- 1.8. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
- 1.9. (DDD) Telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669
2. Representante legal que assinará ata de registro de preços / contrato / aditamentos e instrumentos hábeis / pressuposto que acompanhará a fiscalização do contratante:
 - 2.1. Nome completo: EDUARDA BEATRIZ CARVALHO SILVA
 - 2.2. Nacionalidade: Brasileira
 - 2.3. Estado Civil: Solteira
 - 2.4. Profissão: Empresária
 - 2.5. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0482115320134 SSP/MA
 - 2.6. CPF nº: 071.720.483-93
 - 2.7. Endereço residencial: Rua Joaquim Vieira, bloco 13, apartamento 302, Turu, CEP 65.066-540, São Luís/MA
 - 2.8. Cargo/Função: Sócia-administradora
 - 2.9. E-mail: administracao@grupomarghess.com.br
 - 2.10. (DDD) Telefone: (98) 9-8312-5971
3. Proposta de Preços:
 - 3.1. Valor global: R\$ 411.293,49 (quatrocentos e onze mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos).

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 139
Rubrica

4. Descrição detalhada do objeto:

ITEM	DEFINIÇÃO PRECISA, SUFICIENTE E CLARA DO OBJETO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO(R\$)		PREÇO TOTAL (R\$)	
					INDO-ARÁBICO	EXTENSO	INDO-ARÁBICO	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO -Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel, homogêneo, na cor marrom, de fácil solubilidade, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor próprios, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CBNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 200g a 400 g e fardo 10kg .	Italac	KG	1.230	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.200,40	nove mil e duzentos reais e quarenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 2 kg . Fardo com 30kg.	Blanco	KG	2.460	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.330,80	sete mil, trezentos e trinta reais e oitenta centavos
3	ALHO NACIONAL- Graúdo do tipo comum, com boa aparência, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem rupturas, danos mecânicos ou causado por pragas, com cheiro e aspectos característicos.	Nacional	KG	369	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 8.239,77	oito mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos
4	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 ou 5 kg.	Butuí	KG	3.875	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 20.615,00	vinte mil, seiscentos e quinze reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORES E SERVIÇOS



5	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	Nacional	KG	923	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.504,24	quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro centavos
6	BISCOITO TIPO ROSQUINHAS DE DIVERSOS SABORES- Pacote de 400g e caixa com 18 a 20 Pacotes. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% da data de fabricação.	RANCHEIRO	KG	923	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.943,87	oitocentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos
7	BISCOITO ÁGUA E SAL - A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), gordura vegetal, extrato de malte, margarina, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (INS 500 ii) emulsificante lecitina de soja e aroma natural de manteiga. contem leite e soja. Embalagens individualizadas em papel celofane em caixas de papelão. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 400g (caixa c/20 unid 400g)	PILAR	KG	923	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 7.107,10	sete mil, cento e sete reais e dez centavos
8	CARNE MAGRA MOÍDA (chá de dentro) – fresca, limpa, aspecto e cor próprios da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça. Embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.	Frigotil	KG	2.460	R\$ 38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 95.128,20	noventa e cinco mil, cento e vinte e oito reais e vinte centavos
9	CARNE BOVINA DESIDRATADA de 1º (carne bovina de sol), isenta de tecidos inferiores com osso, cartilagem e gordura parcial. Rótulo de acordo com a legislação vigentes. Devendo ser transportadas de forma adequada.	Frigotil	KG	461	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 20.745,00	vinte mil, setecentos e quarenta e cinco reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maloba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORA DE SERVIÇOS



10	CARNE (não estava no edital, mas estava no portal compras net)	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado
11	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes.	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado	Não cotado
12	CENOURA - Sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Nacional	923	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.295,11	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e onze centavos		
13	CONDIMENTO COLORIFICO EM PÓ: Natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente, de 100g e 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	MARATA	123	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$	827,79	oitocentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos		
14	EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 350g, caixa com 24 unidades.	Palmeiron	664	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.751,60	três mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos		
15	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: TIPO I fina, isenta de sujidades, embalagem plástico contendo 1kg, em fardos de no máximo 30kg, apresentando prazo e validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de fabricação e rotulo de acordo com as normas vigentes	Sabor	800	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	4.016,00	quatro mil e dezesseis reais		



MARGHESS

DISTRIBUIDORA DE SERVIÇOS



16	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA: TIPO I fina, isenta de sujidades, embalagem plástico contendo 1kg, em fardos de no máximo 30kg, apresentando prazo e validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de fabricação e rotulo de acordo com as normas vigentes	Sabor	KG	800	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
17	FECULA DE MANDIOCA: embalada em saco plástico atóxico, contendo 1kg. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	YOKI	KG	1.845	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.634,60	oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
18	FEIJOA CARIOCA, classificado. Fardo de 30 kg com 30 unidades de 1 kg isento de parasitas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, reforçada. Com prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data de entrega.	Butuí	KG	461	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.526,65	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
19	FLOCÃO DE MILHO - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. (fardo com 20 unid de 500g)	SINHA	KG	3.076	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 9.504,84	nove mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos
20	FRANGO CONGELADO INTEIRO: Apresentar- se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente	AMERICANO	KG	3.691	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 43.922,9000	quarenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Moioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS



	os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.										cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagens resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, fardo com 50 unidades.	Ccg	KG	2.307	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 58.597,80				
22	LINGUIÇA DE FRANGO: Embalagem em saco de polietileno atóxico transparente do produto apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Transportada de forma adequada.	AURORA	KG	154	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.622,08				três mil, seiscentos e vinte e dois reais e oito centavos
23	MAÇÃ NACIONAL vermelha de 1ª qualidade, maduro, fresco, tamanho médio isentas de parasitas.	NACIONAL	KG	923	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.839,43				seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos
24	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (Pacote com 20 unid de 500g.)	SANTA CLARA	KG	923	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.411,94				quatro mil, quatrocentos e onze reais e noventa e quatro centavos
25	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente.	BRANDINI	KG	1.476	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.749,00				sete mil, setecentos e quarenta e nove reais



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS



										Rubrica
rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (Pacote com 20 unid de 500g.)										
26	MARGARINA - de 1ª qualidade, a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa com sal, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao produto e deverá estar isenta de ração e de outras características indesejáveis, embalagem de polietileno, vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500 G, caixa com 12 unidades.	Deline	KG	338	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.700,62	dois mil e setecentos reais e sessenta e dois centavos		
27	MILHO BRANCO PARA CANJICA em embalagem integra de 450g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g.	Sinhá	KG	1.845	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 10.571,85	dez mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos		
28	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem pet com peso líquido 900ml.	Concórdia	LT	775	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.548,75	seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos		
29	OVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA.	nacional	CART C/ 30UND	560	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos		

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maloba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972
grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS



30	PÃO DOCE (massa fina) deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. O pão deve apresentar duas crostas, cheiro: próprio e sabor: próprio.	nacional	UND	15.378	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 11.072,16	onze mil e setenta e dois reais e dezesseis centavos
31	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	americano	KG	646	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 7.790,76	sete mil, setecentos e noventa reais e setenta e seis centavos
32	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1 kg	Veneza	KG	328	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 190,24	cento e noventa reais e vinte e quatro centavos
33	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE. Caixa c/ 50 latas de 130 g. com embalagem abrem fácil, íntegra, sem vestígios de ferrugem, amassaduras ou abaulamento. Com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	88	KG	461	R\$ 27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 12.866,51	doze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972
grupomarghess.com.br



MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

34	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. Caixa com 12 embalagens plásticas íntegra de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	quero	KG	123	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	560,88	quinhentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos
35	SUCO DE FRUTAS: sabor goiaba preparo líquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta, com concentração para 6 ou 8 partes de água preparado processo tecnológico adequado, fermentado, de garrafa de plástico ou vidro de 500ml, com fardo de 12 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Da Fruta	UND	1.200	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
36	SUCO DE FRUTAS: sabor caju, preparo líquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta, com concentração para 6 ou 8 partes de água preparado processo tecnológico adequado, fermentado, de garrafa de plástico ou vidro de 500ml, com fardo de 12 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Da Fruta	UND	1.200	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.084,00	três mil e oitenta e quatro reais
PREÇO GLOBAL								411.293,49		

quatrocentos e onze mil, duzentos e noventa e três reais e quatro e nove centavos

5. Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a sessenta dias, a contar da data de sua apresentação
6. Prazo de entrega: conforme descrito no edital
7. Condições de pagamento: Conforme o edital.



Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br

8. Dados Bancários:
- 8.1. Banco nº: 001
- 8.2. Instituição financeira: Banco do Brasil S/A.
- 8.3. Agência: 2953-x
- 8.4. Conta corrente: 41.282-1
9. Responsável Técnica
- 9.1. Nome completo: ERIKA LIMA FERNANDES
- 9.4. Profissão: Nutricionista
- 9.5. Registro profissional: Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região nº 32592/P
- 9.6. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0391223420102 SSP/MA
- 9.7. Carteira Nacional de Habilitação nº 06800153415 Detran/MA
- 9.8. CPF nº: 605.491.833-88
- 9.9. Endereço residencial: Avenida Perimetral Sul, s/n, Bloco E, Apartamento 303, Condomínio Atlântico, Bequimão, CEP 65.061-500, São Luís/MA
- 9.10. Cargo/Função: Nutricionista
- 9.11. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
- 9.12. (DDD) Telefone: {98} 9-8595-6634

Declara que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Paço do Lumiar MA/ em 23 (vinte e três) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Assinado de forma digital por MARGHESS
GRUPO EMPRESARIAL EIRELI:05321253000180
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI,
ou=AC SOLUTI Multipla, ou=20937130000162,
ou=Certificado PJ A1, cn=MARGHESS GRUPO
EMPRESARIAL EIRELI:05321253000180
Dados: 2021.03.23 08:02:34 -03'00'

Eduarda Beatriz Carvalho Silva
Marghess Grupo Empresarial Eireli
CNPJ nº 05.321.253/0001-80
Eduarda Beatriz Carvalho Silva
C.I. nº 0482115320134 SSP/MA
CPF nº 071.720.483-93
Sócia-administradora